
ミラノより 渥美充代 ニュースレター                          July 22, 2016 

 

ハレルヤ！ 

主のみ名をほめたたえます。 

ミラノより暑中お見舞い申し上げます。 

みなさまお元気でいらっしゃいますか。 

 

ミラノは突然夏がやってきました。              

ここは暑くなるのも寒くなるのもいつも急です。 

今年は時折ヨーロッパらしいカラッとした風が吹いて 

日陰に入れば涼しい日もあり、猛暑だった去年に比べて 

暑さは随分落ち着いています。 

 

いつもミラノのことを思い起こしお祈りくださり 

ありがとうございます。 

捧げてくださるお一人ひとりに感謝いたします。 

 

ここにお祈りの感謝と近況報告をさせていただきます。 

                             ミラノ Duomo 

 

ミラノ賛美教会創立 20周年記念礼拝が行われました  

 

私が奉仕させていただいているミラノ賛美教会が 

今年の 6月で創立 20周年を迎えました。 

6月 5日に捧げられた記念礼拝で日本語集会からお祝いの 

あいさつをさせていただきました。 

 

1995年に新宿シャローム教会で洗礼を受け、 

ミラノ留学中の 1998年に初めて賛美教会を訪れた日のことは 

今も忘れることはできません。日本人宣教のビジョンが神様から 

イム・ユンサン主任牧師に与えられ、2003年に内村牧師ご夫妻が 

日本から派遣されました。不思議な方法で神様はミラノに日本人と 

韓国人が一緒に礼拝をささげる教会を建ててくださったのです。 

 

毎週私たちは、同じみことばを聴き、祈り合い 

一つの賛美曲をそれぞれの言語で、またお互いの言語で歌い、 

神様をほめたたえています。                    いつも通訳をしてくださるヨンラン執事と 

イエス様が私たちを愛してくださったように、民族を超えて       

互いに愛し合い、今の時代にこのヨーロッパに遣わされている意味を 

しっかりと受け止め、主を証ししていくことができるように願います。 

また今、漠然とした不安が覆うヨーロッパの中で、目を覚まして祈り、 

主に仕える者たちがこれからも起こされていくようにと、あいさつさせていただきました。 

 

 



Slim Conferenceが終わりました  

 

Slim(Servant Leaders In Ministry ) Conference は、次世代のクリスチャンが、主への奉仕のため、サーバント 

リーダー（仕える者）として整えられることを目標にした Conference です。 

今回はドイツのモンバッタールで 4 月 14 日から 17 日まで行われました。 

賛美奉仕と、スモールグループリーダーとして仕えさせていただきました。お祈りを感謝いたします。 

奉仕させていただきながらも、ドイツの森の中で主の前に静まる祝福を与えられた Conferenceとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          賛美チーム              スモールグループでの聖書の学び 

 

 

 

メッセージ奉仕  

 

現在ピアチェンツァの教会で月 1回、 

また平日の日本人の夕拝で月 1～2回、 

そしてミラノの教会では 3ヶ月に 1回のペースで 

メッセージの奉仕させていただいています。 

 

毎回みことばと格闘することは変わりませんが、 

神様ご自身を喜ぶこと、神様への感動を分かち合うことが 

メッセージを備える時の基盤となっています。 

神様から一足お先にいただく恵みの時間です。 

 

「メッセージを備える」といっても、 

神様ご自身がすばらしく、聖書のみことばに力がある 

ことに尽きるのですが、そのすばらしい神様を          7月 10日の礼拝 

ダイレクトにそしてシンプルに伝えていくことが 

できるように続けて聖書の学びに励みます。                   

どうぞ覚えてお祈りください。 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

    

 

 

    

 

 

 



                                

ヨーロッパキリスト者の集い 

 

今年の夏はスイス教会の主催で南ドイツのザーベルシュタインで 7月 27日～31日まで行われます。 

今回私は、貿易会社の繁忙期と重なり、引き継ぎをお願いすることも厳しい状況だったため、 

参加を断念しました。ミラノからは内村夫妻と一組の執事ご夫妻が参加されます。 

 

この集いは、今から 33年前にヨーロッパに散らばっている日本人クリスチャン同士が一年に一度会って 

お互いに励まし合い、霊肉においても養われることを目的として始まりました。 

毎年 250人ほどが集まるリトリートです。 

準備においても主の介入があり、神様の守りの中、大会が進められていきますようにお祈りください。 

また貿易会社での働き方についても祈る必要を日々感じています。 

毎日よい決断をしていくことができるようにお祈りください。          

 

求道者の方々 

 

前回お祈りの課題にあげさせていただいた二人の女性のため続けてお祈りいただければ幸いです。 

ひとりの方とは学びが始められるように祈っています。 

お二人がイエスキリストへの渇きに気づき、いのちの水である方と繋がることができますように。 

 

 

夏の一時帰国 

 

今年も夏の休暇を利用して 8月 9日～26まで日本に一時帰国させていただくことになりました。 

8月 21日には新宿シャローム教会にもごあいさつに伺う予定です。 

みなさまにお会いできるのを楽しみにしています！ 

 

 

関東の梅雨明けが遅れているとのニュースを見ました。 

今年の夏は比較的涼しくなるのでしょうか。 

どうか、みなさまの健康が守られますように。 

主の祝福がみなさまの上に豊かにありますように 

ミラノよりお祈りしています。 

 

                            5月に教会のメンバーで行ったピクニック 

感謝と愛をこめて 

ミラノより 

渥美充代 

 

 


